
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  15ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 15η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 24 Μαΐου, ηµέρα Τετάρτη  και ώρα  12.30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  15 / 19-05-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,   Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης  Χρήστος,   4. ∆ούκας  Γεώργιος,   5. Καδής  Γεώργιος,
6. Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης (ως αναπληρωτής του κ. Κυρτάσογλου ∆ηµητρίου).

    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Ιλανίδου-Βίλλιου  ∆έσποινα,  2. Καλώτα Παναγιώτα, 3. Χράπας Παντελής,  Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

    

Α Π Ο Φ Α Σ Η    281  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση   και   ψήφιση   πίστωσης  ποσού  12.114,92  ευρώ  για  την  καταβολή  µισθωµάτων  των
σχολικών  µονάδων  ( Νηπιαγωγείων )  του ∆ήµου Σερρών, για τη χρονική  περίοδο  από  τον
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ έως τον  ΑΠΡΙΛΙΟ του έτους 2017. 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 34ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής, έθεσε υπόψη των  µελών της την υπ’ αριθµ.  20138/18-05-2017

Εισήγηση του Τµήµατος Παδείας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΦΨΗΩ10-ΦΚ6



1.  το υπ. αριθ:  15328/ 10-05-2017 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών  για την κατανοµή ποσού
12.093,12  €  στο  ∆ήµο  Σερρών,  προκειµένου  να  καλυφθεί  η  δαπάνη  για  την  καταβολή
µισθωµάτων των σχολικών µονάδων για τους µήνες  από ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ έως  και  τον ΑΠΡΙΛΙΟ
του 2017.

2. Το υπ΄ αριθµ.  55032/ 16-05-2017 έγγραφο του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων µε θέµα
την αναγγελία πίστωσης, το οποίο αναφέρεται στην καταβολή µισθωµάτων Σχολικών Μονάδων
(Νηπιαγωγείων) από 1/1/2017 έως και 30/4/2017 συνολικού ποσού 12.114,92  ευρώ.

Εισηγούµαστε :

την  ψήφιση  της  πίστωσης  του  ποσού  των  12.114,92  €  ευρώ  η  οποία  θα  χρησιµοποιηθεί
αποκλειστικά  και  µόνο  για  την   καταβολή  µισθωµάτων  των  σχολικών  µονάδων  προς  τους
δικαιούχους ιδιοκτήτες για τους µήνες από Ιανουάριο έως και Απρίλιο του έτους 2017.

Παρακαλούµε   όπως   προβείτε  στην  λήψη  απόφασης  για  την  έγκριση   του  ανωτέρου
αιτήµατος για την απόδοση αντιστοίχως ». 

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την δαπάνη ποσού 12.114,92 € για την καταβολή µισθωµάτων των σχολικών µονάδων
(Νηπιαγωγείων) του ∆ήµου Σερρών, για τη χρονική περίοδο από τον ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ έως και τον
ΑΠΡΙΛΙΟ του έτους  2017, σύµφωνα µε την εισήγηση της υπηρεσίας. 

Β)  ∆ιαθέτει (Ψηφίζει)  πίστωση  ποσού 12.114,92  € σε  βάρος  του Κ.Α. 15.6236.001 του σκέλους
των εξόδων του  προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την
ένδειξη: «Καταβολή µισθωµάτων σχολικών κτιρίων (Α΄ 4/µηνο 2017: ΙΑΝ. - ΑΠΡ.), σύµφωνα
µε  τις  αρ.  :  15328/10-5-2017  αποφ.  Κατανοµής  Υπ.  Εσωτ.,  55032/16-5-2017  αναγγελία
πίστωσης ΤΠ&∆».

          Τα σχετικά εντάλµατα πληρωµής να εκδοθούν στα ονόµατα των δικαιούχων και για τα
ποσά που τους αναλογούν.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

    ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                 

           & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                           

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΦΨΗΩ10-ΦΚ6



                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                             

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Καδής Γεώργιος,  
           

             5)  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

                                

Σέρρες  25  - 05 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΦΨΗΩ10-ΦΚ6


		2017-05-25T13:21:51+0300
	Athens




